
SUPERINTENDENCIA Dun os 

D>4 DE COmPAÑíAs 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 3351 

PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ , 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de reactivación, prórroga de plazo de duración y 
reforma del estatuto social de la compañía SGAINNOVAR S.A., EN 
LIQUIDACION, otorgada ante el Notario Octavo del Distrito 

Metropolitano de Quito, el 13 de junio de 2011, con la solicitud de su 
aprobación; 

QUE el señor Hugo Leonardo Egúez Alcivar, en su calidad de 

Gerente General de la compañía SGAINNOVAR S.A., EN 
LIQUIDACIÓN, con el patrocinio del doctor José Andrade Cueva, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura pública; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-Q- 
2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR a) la reactivación, b) prórroga de 
plazo de duración, y c) la reforma del estatuto social de SGAINNOVAR 

S.A., EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura 

pública otorgada ante el Notario Octavo del Distrito Metropolitano de 

Quito, el 13 de junio de 2011; y, 2.- Declarar terminado el proceso 
de liquidación. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, un extracto de la indicada 

escritura pública se publique, por una sola vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, otorgada el 

24 de enero de 2008, del contenido de la presente Resolución y 

siente en las copias las razones respectivas. 

C
D



0D SUPERINTENDENCIA as 
DE COMPAÑÍAS 0005 

sd . 

RESOLUGIÓN No. $C.1J.D3DL.Q.11. 

ta
d 

GQ
) 

an
 

a
b
 

SGAINNOVAR S.A., EN LIQUIDACIÓN 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador del Distrito 

Metropolitano de Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta 
Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta 
Resolución al Director General del Servicio de Rentas Internas, al 

Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Contratación Pública y a la 
Directora Financiera de Rentas del 1. Municipio del D.M. de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia 

certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 29 JUL 2011 

E 

- > 
PATRIO CHIÁ(BOGA SÁNCHEZ 

  

> 

      

  

RMCC/ 
Exp. 159447 
Trámite 31388-1 

A



  

ao 12 
¿8 dá así cumplimic 5 2 dispuesto en ta 

i y E jalo estables. do 

zosto de 157 

    
    

        

    

    

al Decreto 7: 

qublicado 0n 04? 

de Agostade 

Quito, Dl 5. 

   
   

REGISTRADOÉ Men 
NEL CARTON CUBTO


